
16  TERÇA-FEIRA, 28 - JANEIRO - 2020   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO.TOMADA DE PREÇOS DE N.º 001/ 
2020.OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
especializados na construção de praças neste Município.ABERTU-
RA: 12 de fevereiro de 2020, ás 09:00 horas. ENDEREÇO: Av. 
Henrique de La Roque s/nº, Bairro Centro.TIPO LICITAÇÃO: 
Menor preço por lote.OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus 
anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, situada a Av. Henrique de La Roque s/n – Cide-
lândia – MA. Onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos 
mediante o pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de 
Documento de Arrecadação Municipal  –  DAM, das  08:00 
ás  12:00 hs .  Maiores informações pelo email cplcidelen-
dia@gmail.com e ou pelo site www.cidelandia.ma.gov.br.. 
Onyklley Fatiano Domingos Soares – PRESIDENTE DA CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2020.
OBJETO: Contratação de empresa destinada ao fornecimento, de 
materiais de limpeza destinados a manutenção das diversas secre-
tarias municipais.ABERTURA: 07 de fevereiro de 2020, ás 11:00 
horas. ENDEREÇO: Av. Henrique de La Roque s/nº, Bairro Centro.
TIPO LICITAÇÃO: Menor preço por item.OBTENÇÃO DO EDI-
TAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na 
Comissão Permanente de Licitação – CPL, situada a Av. Henrique 
de La Roque s/n – Cidelândia – MA. Onde poderão ser consultados 
gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no valor de R$ 
20,00 (vinte reais) através de Documento de Arrecadação Mu-
nicipal – DAM ou ainda pelo site www.cidelandia.ma.gov.br. 
Onyklley Fatiano Domingos Soares - PREGOEIRO.

AVISO DE LICITAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2020.
OBJETO: Contratação de empresa destinada ao fornecimento de gê-
neros alimentícios destinados a manutenção da merenda escolar.ABER-
TURA: 07 de fevereiro de 2020, ás 14:00 horas. ENDEREÇO: Av. 
Henrique de La Roque s/nº, Bairro Centro.TIPO LICITAÇÃO: Menor 
preço por item.OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos es-
tão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação 
– CPL, situada a Av. Henrique de La Roque s/n – Cidelândia – MA. Onde 
poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento 
no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de Documento de Arrecada-
ção Municipal – DAM ou ainda pelo site www.cidelandia.ma.gov.br. 
Onyklley Fatiano Domingos Soares - PREGOEIRO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ - MA

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2020/PMC/MA. ORGÃO REALIZA-
DOR: Comissão Permanente de Licitação. BASE LEGAL: Lei Fede-
ral nº 8.666/93 e alterações. TIPO: TÉCNICA E PREÇO OBJETO: 
Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especia-
lizados de planejamento, organização e execução de concurso público 
para provimento de diversos cargos dos Grupos Ocupacionais Apoio 
Administrativo Auxiliar, Magistério, Nível Superior, Segurança, Pro-
curadoria Municipal, para atuarem neste município de acordo com as 
vagas descritas no Anexo I deste Edital. ENDEREÇO: Praça Ferreira 
Bayma, nº 538, Centro, Codó/MA. DATA: 02/03/2020. HORÁRIO: 
08h:30min (oito horas e trinta minutos). EDITAL:O Edital e seus ane-
xos estão à disposição dos interessados no prédio da Prefeitura Muni-
cipal de Codó (Sala da Comissão Permanente de Licitação), situado 
na Praça Ferreira Bayma, nº 538, Centro, Codó-MA, no horário das 
08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas) onde poderão ser 
consultados gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da im-
portância de R$ 50,00 (cinquenta reais) feito, exclusivamente, através 
de Documento de Arrecadação Municipal – DAM ou deposito em 
conta fornecida pela Prefeitura Municipal de Codó, referente ao custo 
de reprodução. Em nenhuma hipótese haverá entrega de edital 
fora do horário previsto neste aviso de licitação. Codó - MA, 
22 de Janeiro de 2020. DÉLIA BERNARDA NUNES ASSEN 
-Secretária Municipal de Administração.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2020. A 
Prefeitura Municipal de Codó torna público que realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 04/2020, tipo menor preço. OBJE-
TO: Contratação de empresa para presta serviços de Sonorização para 
eventos de pequeno e grande porte junto á prefeitura municipal de 
Codó, conforme descrito no edital e seus anexos. DATA DE ABER-
TURA: 10/02/2020 às 08:30 horas. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os 
interessados poderão adquirir o edital e seus anexos no horário das 
08:00 às 12:00 horas, mediante o recolhimento de taxa no valor de R$ 
20,00 (vinte reais), através de DAM. Informações podem ser obtidas 
na Comissão Permanente de Licitação pelo telefone (99) 3661-2068. 
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo De-
creto Municipal 3712/2009, com aplicação subsidiária da Lei Federal 
nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/93 e 
demais normais pertinentes à espécie. Codó/MA, 22 de Janeiro de 
2020. João de Deus Lima Sousa – Sec. Mun. De Gov. Esp. Cult. Juv. 
e Des. Econômico, Agnes Bacelar Oliveira – Secretaria Municipal 
de Des. Social, do Direito da Mulher, de Segurança Alimentar e de 
Igualdade Racial,  Ricardo Araújo Torres - Secretaria Municipal de Edu-
cação, Ciências, Tecnologia e Inovação e Suelson Leonir Correia Sales 
– Secretaria Municipal de Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2020. A 
Prefeitura Municipal de Codó torna público que realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 05/2020, tipo menor preço. OBJE-
TO: Contratação de empresa para prestar serviços de publicidade le-
gal de interesse da Prefeitura Municipal de Codó/MA conforme des-
crito no Edital e seus Anexos. DATA DE ABERTURA: 10/02/2020 
às 11:30 horas. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão 
adquirir o edital e seus anexos no horário das 08:00 às 12:00 horas, 
mediante o recolhimento de taxa no valor de R$ 20,00 (vinte reais), 
através de DAM. Informações podem ser obtidas na Comissão Per-
manente de Licitação pelo telefone (99) 3661-2068. BASE LEGAL: 
Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal 
3712/2009, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/93 e demais normais perti-
nentes à espécie. Codó/MA, 22 de Janeiro de 2020. João de Deus Lima Sousa 
– Sec. Mun. De Gov. Esp. Cult. Juv. e Des. Econômico.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS 
NOGUEIRAS-MA

 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020 
– SRP.A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NO-
GUEIRAS-MA, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, 
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial 
que tem por objeto o Registro de Preços para futura Contratação de 
empresas para prestação de serviços de lavagem de veículos em geral 
para suprir as necessidades da Prefeitura de Fortaleza dos Noguei-
ras – MA e suas Unidades Administrativas, conforme Termo de Re-
ferência. Tipo Menor Preço por Item. LOCAL: Sede da Prefeitura. 
Localizada na Rua Rui Barbosa, nº 125-Centro. DATA DE ABER-
TURA: 10/02/2020. HORÁRIO: 08:30h (oito horas e trinta minutos). 
Recebimento dos envelopes e início da habilitação. Local: Sala de 
reunião da CPL, localizada na Rua Rui Barbosa, nº 125, Centro, For-
taleza dos Nogueiras - MA. AQUISIÇÃO DO EDITAL de Segunda a 
sexta-feira. Horário: 08:00 às 12:00 (Horário do Município), na Sala 
da Comissão de Licitação, Rua Rui Barbosa nº 125 – Centro - CEP: 
65.805-000; Email: cpl.fortnog@outlook.com. Os interessados caso 
queira adquirir cópia impressa do Edital será cobrada taxa no valor de R$ 
20,00 (vinte reais). Fortaleza dos Nogueiras - MA, 23 de janeiro de 2020 
Jackson Macedo Rocha-Pregoeiro Municipal.
 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020 
– SRP.A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NO-
GUEIRAS-MA, através da Comissão Permanente de Licitação-CPL, 
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial 


